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Suomen Farmasialiiton kommentit yliopistojen valintakoevalinnan 
kehittämishankkeen valintakoewebinaarissa (21.3.) esitellystä 
valintakoemallista   
  
 
Vaikuttaako valintakokeiden kokonaisuus toimivalta?  
 
Kyllä.  
 
Suomen Farmasialiitto ry:n mielestä valintakoe B ja mitattavat osaamiset (kemia ja biologia) 
voivat olla farmasialla toimiva. Paljon painoarvoa toimivuuden näkökulmasta tulee sille mikä 
on kokeen sisältö, tehtävätyypit ja painotus, joka ei tässä vaiheessa ole tiedossa. Lisäksi 
kokeen toimivuuteen vaikuttaa se, miten käytännön järjestelyt tehdään kokeiden osalta 
(mm. kokeen pituus ja se miten kokeet on sijoiteltu). Valintakokeen toimivuuden arviointia 
todellisuudessa helpottaisi, jos valintakokeesta olisi ollut kommentointivaiheessa enemmän 
tietoa kuin pelkät raamit.   
 
Valintakokeessa biologian tulee painottua ihmisen biologiaan. Se, että kokeella mitataan 
myös matemaattista osaamista ja datan tulkitsemista, on hyvä asia. Pääsykokeiden 
suunnittelussa tulee olla riittävän laajasti eri alojen edustajia, jotta pääsykokeista saadaan 
kaikille samassa pääsykokeessa oleville aloille toimivat. Valintakokeessa B erottelevuus tulee 
huomioida kaikkien alojen näkökulmasta ei vain hakupainealojen näkökulmasta.  
 
Muut kommentit valintakoemallista  
  
Kokonaisuutena yliopistojen resurssien näkökulmasta uudistus on kannatettava. 
Pääsykoeuudistuksessa on pidettävä hakija keskiössä. Pääsykoeuudistuksen aikataulu on 
kireä ja tulee miettiä, onko vuosi 2025 realistinen aikataulu hakijan näkökulmasta, saavatko 
he tiedon uudistuksesta riittävän ajoissa? Paljon painoarvoa toimivuuden näkökulmasta 
tulee sille mikä on kokeen sisältö, tehtävätyypit ja painotus, joka ei tässä vaiheessa ole 
tiedossa. Lisäksi kokeen toimivuuteen vaikuttaa se, miten käytännön järjestelyt tehdään 
kokeiden osalta (mm. kokeen pituus ja se miten kokeet on sijoiteltu). Valintakokeen 
toimivuuden arviointia todellisuudessa helpottaisi, jos valintakokeesta olisi ollut 



 

 

kommentointivaiheessa enemmän tietoa kuin pelkät raamit. Pääsykokeiden suunnittelussa 
tulee olla riittävän laajasti eri alojen edustajia, jotta pääsykokeista saadaan kaikille samassa 
pääsykokeessa oleville aloille toimivat. Valintakokeessa erottelevuus tulee huomioida 
kaikkien alojen näkökulmasta ei vain hakupainealojen näkökulmasta.  
 
Sanna Passi 
koulutuspolitiikan ja urapalveluiden asiantuntija 
Suomen Farmasialiitto ry 
 
Suomen Farmasialiitto on farmasian alan ammattilaisten taloudellinen ja ammatillinen 
edunvalvoja jo yli sadan vuoden kokemuksella. Jäseniä Farmasialiitossa on noin 7 600. He 
ovat proviisoreja, farmaseutteja, lääkealan erityiskoulutettuja ja farmasian alan opiskelijoita. 
Farmasialiitto on Akavan jäsenliitto. 
 


